



Miljösamverkan  
Sverige

## Projektplan för "Vattenkraft egenkontroll recipientkontroll", antagen 2011-03-30

<b>Uppdrag</b>	Länsrådsgrupp 6 har gett i uppdrag åt miljövårdsdirektörernas tillsynsgrupp att driva Miljösamverkan Sverige och att inom ramen för det arbeta fram olika handläggarstöd.
<b>Bakgrund</b>	<p>Förslaget till projektet har lämnats av vattenmyndigheterna (övervakningsgruppen).</p> <p>Bakgrunden till projektet är att många tillståndspliktiga vattenverksamheter av typen vattenkraftverk saknar egenkontroll och övervakning av sina effekter på miljön. Med nya geografiska perspektiv i form av vattenförekomster och avrinningsområden förändras i vissa avseenden förutsättningarna när det gäller hur verksamheter följer upp och övervakar sin påverkan. Myndigheter som ska tillämpa miljö kvalitetsnormen för vatten kommer att behöva se till alla källor som bidrar, varför det kommer att uppstå behov av likvärdig övervakning av vattenverksamhet jämfört med t ex miljöfarlig verksamhet.</p> <p>I projektet är det viktigt att belysa kopplingen mellan verksamheters påverkan och en skälig övervakningsinsats. Ett vägledningsdokument kommer att ge en tydlighet gentemot verksamhetsutövarna om vad som krävs inom ramen för egenkontrollen och en möjlighet för tillsynsmyndigheterna (i regel länsstyrelserna) att vid tillsyn ställa likvärdiga krav.</p>
<b>Syfte</b>	Skapa gemensamma utgångspunkter för en väl fungerande egenkontroll för vattenkraft.
<b>Mål</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Förankra arbetssättet hos tillsynsmyndigheter och branschorganisationer för att nå en nationell gemensam syn</li><li>2. Göra en vägledning för tillsyn av egenkontrollen enligt miljöbalken för verksamhetsutövare inom vattenkraft och därvid särskilt definiera vilka miljömässiga faktorer som är relevanta för att bedöma vattenkraftens miljöpåverkan.</li></ol>

	<p>3. Göra en enkel informationsskrift om egenkontroll riktad till verksamhetsutövare. Informationsskriften ska skickas till alla verksamhetsutövare i landet av respektive länsstyrelse.</p>
<b>Styrgrupp</b>	<p>Miljösamverkan Sveriges styrgrupp dvs</p> <p>Carl-Philip Jönsson, Länsstyrelsen i Kronobergs län  Annelie Johansson, Länsstyrelsen i Jönköpings län  Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen i Västra Götalands län  Magnus Eklund, Länsstyrelsen i Örebro län  Anders Nylén, Länsstyrelsen i Stockholms län  Martin Pålman, Naturvårdsverket (adjungerad)  Marianne Löwenhielm, Socialstyrelsen (adjungerad)</p>
<b>Projektledare (PL)</b>	<p>Ingela Höök, Miljösamverkan Sverige</p>
<b>Projektgrupp (PG)</b>	<p>Grete Algsten, Länsstyrelsen i Värmlands län (fr o m maj 2011)  Jakob Bergengren, Länsstyrelsen i Jönköpings län  Sara Grahn, Länsstyrelsen i Västra Götalands län (fr o m april 2011)  Mauricio Gonzalez Cruz, Länsstyrelsen i Västernorrlands län  Maria Hellström, Länsstyrelsen i Örebro län (t o m juni 2011)  Ragnar Lagergren, Länsstyrelsen i Västra Götalands län  Magnus Löfqvist, Länsstyrelsen i Värmlands län  Joakim Kruse, Länsstyrelsen i Västernorrlands län  Henrik Pernmyr, Länsstyrelsen i Kalmar län (t o m mars 2011)  Margareta Wallsten, Länsstyrelsen i Värmlands län (t o m juni 2011)</p>
<b>Referensgrupp</b>	<p>I det närmaste samma referensgrupp som projektet ”Arbete med frågor relaterade till vattenkraft vid genomförande av Ramdirektivet för vatten” som drivs av Johan Kling, Vattenmyndigheten Västerhavet.</p> <p>Lars Rosén, SVAF  Gun Åhrling Rundström, Svensk Energi</p>

	<p>Sara Sandberg, Elforsk  Sten Åfeldt, Energimyndigheten  Nils Leine, Kammarkollegiet  Erik Degerman, Fiskeriverket  Lena Tranvik, Artdatabanken  Birgitta Renöfeldt, Umeå universitet  Christer Borg, Älvräddarna  Niklas Hjerdt, SMHI  Maria Bartsch, Svenska Kraftnät</p>
<b><i>Avgränsningar</i></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inte utarbeta mallar för verksamhetsutövers redovisning av egenkontrolluppgifter då det är upp till varje enskild verksamhetsutövare att utforma sitt egenkontrollprogram.</li> <li>▪ Inte genomföra utbildningsinsatser för verksamhetsutövare eller tillsynsmyndigheter.</li> <li>▪ Inte behandla frågor som rör egenkontroll av andra vattenverksamheter utöver vattenkraft</li> <li>▪ Inte utgå från vattenförvaltningens behov utan fokusera på verksamheternas påverkan och ramarna för tillsyn och egenkontroll.</li> </ul>
<b><i>Kritiska framgångsfaktorer</i></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Att få till stånd en bra samverkan med länsstyrelserna och branschen för att nå en gemensam syn.</li> <li>▪ Att projektgruppsmedlemmarna kan avsätta tillräckligt med tid för projektet.</li> <li>▪ Att avgränsningarna av utredningen om vattenkraftens miljöpåverkan blir relevanta och anpassade för projektets resurser.</li> </ul>
<b><i>Utvärdering och förtydligande av när projektet är avslutat</i></b>	<p>Projektet avslutas då vägledning för tillsynsmyndigheter och informationsskrift för verksamhetsutövare har färdigställts och antagits av styrgruppen. Innan dess ska materialet ha remitterats under 2-3 veckor till e-postgruppen för miljövårdsdirektörerna samt de centrala verk som står bakom Miljösamverkan Sverige.</p> <p>Utvärdering av projektgruppens arbete görs genom att projektledaren genom en kort intervju eller enkät frågar hur gruppen upplevt arbetet i projektet. Utvärderingar kommer även att göras av workshops mm. Därutöver önskar projektgruppen att en uppföljning görs av hur egenkontrollen tillämpas bland VU några år efter det att projektet avslutats, förslagsvis under 2014. Projektgruppen åtar sig att under projekttiden göra ett förslag till hur denna uppföljning ska göras.</p>

<b>Genomförande</b>	<p><b>Förankra arbetssättet hos tillsynsmyndigheter och branschorganisationer</b></p> <p><b>Utarbeta vägledning för tillsynsmyndigheter</b></p> <p><b>Utarbeta informationsskrift till verksamhetsutövare</b></p> <p><b>Förberedelser inför utskick och lansering av informationsskriften</b></p>
<b>Tidplan</b>	Projektet pågår under tiden mars 2011 – oktober 2012.
<b>Budget</b>	<p>Projektet har, utöver grundbudgeten för Miljösamverkan Sverige, tillgång till ett extra anslag om 300 kkr. Detta anslag ska täcka kostnader för projektgruppens resor och övernattningar mm samt övriga omkostnader i projektet. Projektledarens lön täcks av grundbudgeten för Miljösamverkan Sverige. Projektdeltagarnas arbetstid bekostas normalt av respektive länsstyrelse, preliminärt uppskattas den till minst 3 arbetsveckor per deltagare.</p> <p>Förslag till budget:</p> <p>Kostnader för informationsskrift (layout mm), max 2000 ex: 30 kkr  Kostnader vid workshops: 20 kkr  Kostnader för resor och övernattningar (projektgruppen): 100 kkr  Konsultinsatser, alternativt specificerade insatser från enskilda länsstyrelser: 150 kkr</p>
<b>Dokumentation</b>	<p>Projektets arbetsgång dokumenteras på grupparbetsplatsen. Slutresultatet av projektet blir dels en vägledning för TM, dels en informationsskrift som riktar sig till VU.</p> <p>Färdigt material kommer att finnas tillgängligt på Miljösamverkan Sveriges grupparbetsplats <a href="http://miljoportal.intra.lst.se/miljosamverkansverige">http://miljoportal.intra.lst.se/miljosamverkansverige</a> och hemsida <a href="http://www.miljosamverkansverige.se">http://www.miljosamverkansverige.se</a>.</p>
<b>Mötessstruktur</b>	Möten på plats varvas med telefonmöten, preliminärt planeras 4-5 möten på plats under projektiden och 10-15 telefonmöten.

***Bilagor***

1. Kommunikationsplan
2. Tid- och aktivitetsplan